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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/014
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 13:00 (trece horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, ubicada en calle
Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores ptblicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en la que se da a conocer el Fallo del
mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 dltimo parrafo de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedid a la revision de las proposiciones de los licitantes, determinandose lo siguiente:

1.-Que la propuesta del licitante: GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN SA DE CV, no se considera solvente,
porque no relne conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de
Adjudicacién directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su
propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras
Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del
Reglamento de la misma Ley.

2.- Que la propuesta del licitante: ISRAEL CASTILLO BALTAZAR, no se consider_a‘ solvente porgue no redne
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion directa, las
condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se ‘desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primeroy cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

3.-Que la propuesta del licitante: JUAN JOSE TORRES ASIAIN, se considera solvente, porque redne conforme
a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacidn directa, las condiciones
legales, técnicas y economicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Ptblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgoy a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley. ‘

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
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Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Plblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- JUAN JOSE TORRES ASIAIN, por un monto total con IVA de $117,628.30 (Ciento diecisiete mil seiscientos
veintiocho pesos 30/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de
adjudicacion, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones,
debido a que es la propuesta solvente mds baja de las presentadas en este procedimiento de contratacién.
Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacion de las proposiciones,
deberdn verificar gue las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, para tal
efecto, la convocante deberéd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aqué!
cuya propuesta resulte solvente porque redne, conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las
bases de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 12:30 (doce treinta horas), en las oficinas de la Direcciéon de Obras Publicas en la
Presidencia Municipal.

La presentacion de garantias serd invariablemente a la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en las
Oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion,

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 13:15 hrs. (trece
horas y quince minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad, todos y de
cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algun licitante, no
invalidara su contenido y efectos.

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FFAISM-2019/014 convocada por la Presidencia Municipal de Agi§pan Hgo.
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Servidores Publicos designados del Comité de Obras Pblicas y Servicios Relacionados con
- las Mismas de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidaigo.

Cargo ‘ "  Nombre Firma
CON DERECHO AVOZ Y VOTO
)
Presidente — Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin — =
—____d—“_—#
Secretario -Dir. General de Obras Ing. Arq. Alejandro Chaparro ‘
Pudblicas Lozano.
—
LA 4
Vocal - Tesorero Municipal L. C. Gilberto Santillan Roa //?)
Vocal — Contralor Interno Lic. Femando Roig Langarica L 7
Vocal - Director de Planeacion y Ing. Erik Serrano Castarion.
Desarrollo Municipal.

CON DERECHO A VOZ
Vocal - Secretario General L.C. Amando Monter Reyes
Municipal
Vocal — Asesor Juridico Lic. Guillermo Garcia Barrera.

LICITANTE 1: Juan José Torres Asiain

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FFAISM-2019/014 convocada por Ja Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/014
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 13:00 (trece horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir el siguiente
fallo a favor del licitante:

1.- JUAN JOSE TORRES ASIAIN, por un monto total con IVA de $1 17,628.30 (Clento diecisiete mil seiscientos
veintiocho pesos 30/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de
adjudicacién, solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mds baja de las presentadas en este
procedimiento de contratacién; por lo que, se le adjudican los trabajos de: AMPLIACION DE DRENAJE
SANITARIO CALLE S.N. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y
cuarto de la Ley de Obras Pblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacion de la garantia de cumplimiento, debe presentarse invariablemente a la firma del contrato
conforme al articulo 65 del Reglamento de Ley de Obras Piblicas y Servicios Relacionados con las Mismas
para el Estado de Hidalgo, expedida por Institucién Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de

Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo monto de fianza es de $11,762.83 (Once.

mil setecientos sesenta y dos pesos 83/100 M.N.), la que se entregara en la direccion de obras pliblicas cita
en en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan, Hidalgo,

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir Ia obra, expedida por Institucion Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $11,762.83 (Once mil setecientos sesenta y dos pesos 83/100 M.N.), la que se
entregard en la direccion de obras piblicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan,
Hidalgo, conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevari acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 12:30 (doce treinta horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de la
Presidencia Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el ultimo pérrafo del articulo 44 del
Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo,
con el presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente
procedimiento, el licitante ganador podra tramitar las garantfas a que hace referencia el articulo 56 y 57
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Fallo de la Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/014 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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El plazo de ejecucion de los trabajos es de 15 dias naturales, a iniciarlos el 02 de septiembre de 2019 y a
terminarlos a mas tardar el 16 de septiembre de 2019.

AUTORIZO
AREA DE CONTRAT

C. HECTOR CRUZ OLGUIN ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DIRECTZR DE OBRAS PUBLICAS y
y PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON  PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
S MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

Fallo de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/014 canvocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/014
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
DICTAMEN

Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2019,

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de Ia Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente invitacion a cuando menos tres personas, el criterio de evaluacién
de las propuestas presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al
numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacidn de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de invitacion. L/
I/ Pt

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de las propuestas técnicas y econémicas, son: verificar el cumplimiergf" (de Py
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recurses propuestos por el LICITANTE sean los necesarios’ (7
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucion asi como, las cantidades de trabajo =~
establecidas; que el analisis, calculo e integracién de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de  c stos iy
vigentes en el lugar donde se ubique la obra. En todos los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo &sté ', =
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requeridas. .
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto. En ningun-. ">
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porque retne las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicién cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO
1.- Entrega de invitaciones.: Se realizo la entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2018,

2.- Presentacién y apertura de proposiciones:

procedimiento, contenidos en los puntos;
2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

ldeé
Dictamen del procesa de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FFAISM-2018/014 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1 y los
anexos del PT-1al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendio el resumen con la siguiente informacién:

Licitante e i W e S e ey ik T
JUAN JOSE 15 DIAS 02/SEPT/2019 16/SEPTIEMBRE/2019 | $101,403.70 | PRESENCIAL | NINGUNA
TORRES NATURALES OBSERVACION
ASIAIN
GRUPO 15 DIAS 02/SEPTI2019 16/SEPTIEMBRE/2019 | § 103,455.81 | PRESENCIAL | NINGUNA 0
CONSTRUCTOR | NATURALES OBSERVACION - |~ ;
ZACUALTIPAN Ve A5 SN
SA DE CV [ &/
ISRAEL 15 DIAS 02/SEPT/2019 16/SEPTIEMBRE/2019 | § 104,648.62 | PRESENCIAL . )| \ 1
CASTILLO NATURALES bl
BALTAZAR s 1l

Dicho lo anterior, se levanto el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedio "a,\la
revision de las propuestas, para su andlisis. RV

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. -Evaluacién de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Pliblicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO JUAN JOSE TORRES ASIAIN GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN SA ISRAEL CASTILLO BALTAZAR
DECV
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Doc. 1 Original y copla del Reglstro vigente del Padrén Sl Ningunas 5i Ninguna Si Ninguna

da Cantratistas de la administracién publica estatal,
con a clasificacion correspondiente a EDIFICACION

PT-1 Bases de Adjudicacién Directa y catdlogo de El Ninguna Si Ninguna Si
conceptos

PT-2 Modelo de contrato, El Ninguna St Ninguna St
PT-3 Datos bisicos de la maquinaria de construccién. Si Ninguna Si Ninguna st
PT-4 Programa calendarizada de ejecucidn de los El Ninguna St Ninguna st
trabajos (por partidas),

PT-5 Manlfestacién de Jos contratos en vigor, 5 Ninguna s Ninguna si

celebrados con la administracin publica o con
particulares, copia de los contratos refacionados y
curriculum del personal téenlco

PT-7 Deberd presentar el documento denominado St Ninguna sl Ninguna 51
“opinion del SAT" donde se demuestre que se
encuentra al corriente con sus obligaciones fiscales, En
los términos que establece la fraccidn |, de la regla
2.1.31 dela resolucién miscelanes fiscal, de
conformidad con el articulo 322-D, primero, segundo,
tercero, cuartoy ultimos parrafos del Cédigo Fiscal de
la Federadén.

2de6
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Fiscal de la Federacidn,

PT-8 OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBUIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL- Deberd presentar la oplinidn positiva de
cumplimiento de las obligaciones fiscales en materia
de seguridad social, en los términos que establece el
scuerdo nimero ACDO.SA1,HCT.101214/281.P.DIR va
su enexe Unico, emitido par &l Conseje Técnico del
Instituto Mexicano det Seguro Sodal, en seslén
ordinaria de fecha 10 de diclembra de 2014, asl coma
e acuerdo ACDO.SALHCT.2503 15/62.P.D), emitidoen
sesion ordinaria de fecha 25 de marzo de 2015 emitido
por el referido consefo, este dltimo publicado en el
diario oficial de la federacidn en fecha 03 de abrll de
2015, de conformidad con e articulo 32-D, primero,
segundo, tercero, cuarto y Uitimos parrafos del Codigo

Ninguna Si

Ninguna Si

Ninguna

LICITANTE

RESULTADO DE EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS

OBSERVACIONES

JUAN JOSE
TORRES ASIAIN

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8.

Es procedente continuar con Idk

evaluacién de la propuesta econémica 4

presentada.

GRUPO
CONSTRUCTOR
ZACUALTIPAN SA
DECV

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8,

Es procedente la evaluacion del sobre
Unico que dice contener la propuesta
econdmica.

ISRAEL CASTILLO
BALTAZAR

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8.

Es procedente la evaluacion del sobre
Unico que dice contener la propuesta
econdmica.

2.- Evaluacién y resultado de las propuestas econémicas de los licitantes conforme al articulo 44 de |a Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento

de la misma Ley.

I DOCUMENTO ECONGMICO SOLICITADO JUAN JOSE TORRES ASIAIN GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN SA DE CV ISRAEL CASTILLO ‘t [ 3
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO R 1ON
CUMPLE CUMPLE CUMPL
PE-1 Carta compromiso de la proposicion en Si Ninguna No Monto tolal de |a No tot
papel membretado de la empresa. propuesta fuera de
mercadeo realizado por o
la Convocante
PE-2 Catalogo de conceptos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No \15'1
medicion, canlidades de trabajo, precios unitarios de mercadec realizado (1
5s & importes p y eltotal de la por la Convocanle y [
cidn. v e,

PE-3 Analisis de los precios unitarios de los Si Ninguna Si Ninguna Si L

conceptos solicitados, estructurados por costos 207

directos, costos indirectos, costos de G- Vil

financiamiento y cargo por utilidad. >

PE-4 Programa de monios mensuales de Si Ninguna Si Precios uniterios uera Si Ninguna

elecucion de los trabajos con importes, de mercadeo realizado

r la Convacanle
3de6
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LICITANTE

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA
PROPOSICION ECONOMICA

FUNDAMENTO LEGAL

JUAN JOSE TORRES ASIAIN

1.- Cumple con la documentacién solicitada en
las bases del presente procedimiento y con las
condiciones econdmicas programadas, por
ser solvente la propuesta presentada en el
manto total, manifestado en los anexos PE-1 y
PE-2 y de acuerdo al anélisis hecho a la
misma, esto conforme al estudio de mercado
realizado por esta convocante para el presente
proceso, ademas que, de acuerdo a la
programacion presupuestaria, es factible su
contratacion, y de que el monto de la obra
propuesto se encuentra en condiciones
vigentes, dentro de la regién en donde se
realiza |la contratacion y posterior ejecucion de
la obra.

Articulo 44 péarrafos primero, segundo y
tercero de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo, de Ilos
articulos 41 y 42 del reglamento de la
misma Ley.

GRUPO CONSTRUCTOR
ZACUALTIPAN SA DECV

1- No Cumple con las condiciones
econdémicas programadas por  esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacién,
segun los anexos econémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del andlisis técnico
realizado.

Articulos 42 fraccién Il y 45 fraccié&l‘l, \ R
45 fraccion |l inciso A) del Reglametfita

de la Ley de Obras Publicas y Servicios J/s
Relacionados con las Mismas Para el /
Estado de Hidalgo.

ISRAEL CASTILLO
BALTAZAR

1.- No Cumple con las condiciones
econdmicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacién
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacién,
segln los anexos econdémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdmico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Articulos 42 fraccion Il y 45 fraccion |l
45 fraccion Il inciso A) del Reglamentd.
de la Ley de Obras Publicas y Servjgi
Relacionados con las Mismas Pa
Estado de Hidalgo.

Se anexa cuadro comparativo de las proposiciones econémicas de los licitantes,
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3 - Evaluacién de la documentacién legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica -
econdémica): Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO JUAN JOSE TORRES ASIAIN GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN SA DE ISRAEL CASTILLO BALTAZAR
o
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a). COMPROBANTE DE DOMICILIO - Escrito en el que Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

manifieste el domicilio para air y recibir todo lipo de
notificaciones y documentos que deriven de los actos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no mas
de tres meses de anterioridad a |a fecha del evento, de
luz, agua o teléfono) y en su caso, del Contrato respectivo
{en caso de no contar con alguno de los recibos
anteriores), mismo que servira para practicar las
notificaciones; ain las de carécter parsonal, las que
surliran todos sus efectos legales mientras no sefale olro
distinto, En caso de que la razon social no coincida con el
nombre establecido en el comprobante de domicilio,
debera prasentar contrato de arrendamiento del inmueble.

b).- Declaracion escrita de no enconirarse en alguno de Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
los supueslos que establece el Atticulo 59 de la LEY.
). IDENTIFICACION.- Deberan presentar en original y Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

copia identificacion oficial vigente con fotografia del
representante al acto en caso de ser persona fisica. La
identificacion podré ser (Pasaporte, Credencial para volar,
licencia para conducir vehiculos, cédula profesional y
Carilla del SMN).

d)- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica: Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
Deberan presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo prolesta de decir verdad, que cuenta con las
facullades  suficientes para suscribir a nombre de su
representada las propuestas correspondientes (Anexa DA-
05). En caso de que el apoderado legal nombre a un
representante en el acto, con fundamento en el articulo
2541 del Codigo Civil para el Estado de Hidalgo, esle
debera entregar un escrito privado, firmado por el otorgante
y dos testiges y ratificada la firma del  olorgante ante
Notario Piblico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menores o de Paz, o ante el correspondiente funcionario o
empleado administrativo, (Original para cotejo y copla
simple). El representante legal firmaré todos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas.

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES

Es aceptada la documentacion legal que

JUAN JOSE ici i
Cumple con las condiciones legales solicitadas en las es distinta a la propuesta.

TORRES ASIAIN bases de la presente Adjudicacién directa.

gg::?aucmn Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
ZACUALTIPAN SA bases de la presente Adjudicacion directa. que es distinta a la propuesta.
DE CV

ISRAEL CASTILLO | Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
BALTAZAR bases de Ia presente Adjudicacion directa. que es distinta a la propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:
RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN SA DE CV. No se considera factible de elegir como licitante ganador, denvado
a que no cumple con las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en
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este procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccién |l del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

2.- ISRAEL CASTILLO BALTAZAR, No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no cumple con
las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este procedimiento,
con fundamento en el Articulo 45 fraccién Il del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES

1.-Conforme al Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Piiblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a JUAN JOSE TORRES
ASIAIN, por un monto total con IVA de $117,628.30 (Ciento diecisiete mil seiscientos veintiocho pesos 30/100 M.N.),
derivado a que cumple con los documentales y condiciones legales, técnicas y econdmicas en la propuesta
presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asf lo acordé y firmaron los titulares del area solicitante y 4rea técnica:

ING. ARQ. ALEJANDRO CHAP{\RRO LOZANO
DIRECTOR‘DE OBRAS PUBLICAS y
. SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON

LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE
DE ACTOPAN, HIDALGO D

RELACIONADOS CON
RESIDENCIA MUNICIPAL
TOPAN, HIDALGO
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GOBIERNO DE LA GENTE

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FFAISM-2019/014
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 16:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacién y Apertura de proposiciones
Técnica y Econdémica del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccién Ill, 34 y 51 de |a Ley de Obras

Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica v la
propuesta Econémica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente;

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para andlisis y evaluacién minuciosa y detallada de los licitantes:

Periodo de Fecha de inicio; : ! y Forma de

Licitante Elecucién Fedudntﬂmhl_:ﬁn. Importe sin IVA entrega Observacif %
JUAN JOSE 15 DIAS 02/SEPT/2019 16/SEPTIEMBRE/2019 | $101,403.70 | PRESENCIAL | NINGUNA {E
TORRES NATURALES OBSERVACH
ASIAIN N er
GRUPO 15 DIAS 02/SEPTI2019 16/SEPTIEMBRE/2019 | § 103,455.81 | PRESENCIAL | NINGUNA{,® © 2
CONSTRUCTOR | NATURALES OBSERVAQ(IM 185 b7k
ZACUALTIPAN G,
SA DE GV q LGS /
ISRAEL 15 DIAS 02/SEPTI2019 16/SEPTIEMBRE/2019 | § 104,648.62 | PRESENCIAL | NINGUNA
CASTILLO NATURALES OBSERVAGE{y
BALTAZAR B
Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de
agosto del afio 2019 en punto de las 13:00 hrs. 3
Se hace constar que al t¢érmino de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los

asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las oficinas de la Direccion de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notificacion.

lde2
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No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 16:15 horas
del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que
estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algun licitante, no invalidara su

contenido y efectos.

SQrvidore; Publlcos designad d _ Comuﬁ do Obras Pﬁblrcas y Sarvtclos Relaclonados con

las Mltma .

Firma

CON DERECHO A VOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal.

Lic. Heéctor Cruz Olguin

Secretario -Dir. General de Obras
Publicas

Ing. Arg. Alejandro Chaparro

Lozano. —

Vocal - Contralor Interno Lic. Fenando Roig Langarica
-~ (&4 W
Vocal - Director de Planeacién y Ing. Erik Serrano Castarion. 7
Desarrollo Municipal.
LICITANTE 1: Juan José Torres Asiain
LICITANTE 2: Grupo Constructor Zacualtipan SA
de CV 4 L
= / =)
LICITANTE 3: Israel Castillo Baltazar
2de2
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DEPENDENCIA: PRESIDENGIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECGION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO PMA-DPDU.328/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

JUAN JOSE TORRES ASIAIN

FRACC. LA TIJERA S/ N, METZTITLAN, HIDALGO, CP. 43350
PRESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

EN CUMPLIMIENTO A LD ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION 111, 47 ¥ 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/014 PARA LA ADJUDICACION DE|.
CONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N. CON CARGO A LOS RECURSOS

AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/GI-2019-
003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 16:00 HRS.

3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 13:00 hrs

EN ESPERA DE su CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE,

NOTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CUANDC MENOS TRES PERSONAS:

A)  PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLD, FECHA EN
B) PERSONA MORAL. FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA_ Y SELLO DE A EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO). . i N
) ¢ OURAS o A

-~ /C)’:
/O UAE
fé)f’@/

W X0 :
'.‘.” . XY :" LA —~ )’/?
= Oran W A0-C€

ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO ROZIWNEI?"

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS A Doce Taeérd]

AHPIESC
C.C.P. ARCHIVO
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DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DEOFICIO  PMA-DPDU-320/201a

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN SA DE CV
CALLE TRINIDAD RUIZ 5/N, COL. LOPEZ MATEOS
ZACUALTIPAN DE ANGELES, HIDALGO, CP. 43200
PRESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION 1,47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA ELL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANQ 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AD-PMA-FFAISM-2019/014 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N. CON CARGO A LOS RECURSOS
AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/GI-2019.-
003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
2 FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 16:00 HRS.
3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 13:00 hrs

EN ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZGO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

NOTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS:

A} PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTAGTO (CORREO O TELEFONQ),

8) PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETQ, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREQ O

TELEFONO), - ¢ QBNAS a
<

ATENTAMENTE

.

ING. ARQ. ALEJANDEO CHAPARRO LOZARE - 2=

Prc )

N TA-CUON

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Tuans 2P

2.0 /o819

AHP/ESC
C.C.P. ARCHIVO




GURIERNIY DE 1 A GENTE

HIDALGO

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCICN:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO PMA-DPDU-333012010

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

ISRAEL CASTILLO BALTAZAR.

CALLE GUERRERO # 137, COL. AZOYATLA
MINERAL DE LA REFORMA, HIDALGO, cp, 42180,
PRESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

EN CUMPLIMIENTO A LLO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS

FRACCION 11, 47 ¥ 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS cON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/014 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N. CON CARGO A LOS RECURSOS
AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO, SEFINP-V-FAISM/GI-2019.
003-006, DE CONFORMIDAD CON LD SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N,
2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 16:00 HRS.
3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 13:00 hrs

NOTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS:

A)  PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO_Y EN SU CASQ SELLO, FEGHA EN

B) PERSONA MORAL FIRMAR DE R’ECIBLDO PONIENDO NOMBRE COMPLETQ, FECHA EN LA CUAL RECIBE |a
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO‘F%}‘Q:’EMERESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO ©
" e, 7N

ot
%

TELEFOND), ﬂ%

EN ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCH 1

Rem\b; lﬂ“‘\‘\ﬂf‘

ATENTAMENTE Y .

‘j(“@t \ CU-—D ~L l |
iNG. ARQ. ALEJ _
DIRECTOR D Z_O'CB (q
AHPIESC

C.C.P. ARCHIVO




0| actopan L
GOBIERNO DE LA GENTE
2014 - 2020 HIDALGO

crece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE PLANEACION Y
DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
No.DE OFICIO:  PMA-DPDU-331/2019

ASUNTO:  INVITACION
ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

ING. ERIK SERRANO CASTANON

LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.
PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Ill, 47 Y 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE_HIDALGO Y &9 DEL PRESUPUESTC DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/014 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N. CON CARGO A LOS RECURSGS
AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-FAISM/GI-2019-
003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 16:00 HRS.

3 FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 ALAS 13:00 hgs_ . (g s
/Qf‘\/‘; = =t

ol A g

L
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GCZ120813TFO
GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTO DEACTOPANHGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

AQ-PMA-FFAISM-2019/014
FECHA DE PRESENTACION: 27108/2019
PRESUPUESTO DE OBRA
PRELIMINARES
Loo4 TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA M2 167.50 $5.75 $962.83

DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2
, ESTABLECIENDC REFERENCIAS Y BANCOS DE
NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

9101020025 EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN m2 159.22 $48.53 $7,727.74
MATERIAL CLASE il EN SECO, MEDIDO EN BANCO
CON ACARREQ A BORDE DE ZANJA. EXCAVACION
DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.

9101020029 EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL TIPO IIl, m2 106.14 $311.03 $33,013.20
CON EMPLEO DE EQUIPO NEUMATICO.
INCLUYENDO MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE
OBRA EN PERFORACION, AFLOJE Y EXTRACCION A
BORDE DE LA ZANJA, EQUIPO Y HERRAMIENTA
NECESARIA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE
PROFUNDIDAD.




GCZ120813TF0

GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTODEACTOPANHGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE SN.

UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

AO-PMA-FFAISM-2019/014

FECHA DE PRESENTACION: 27/08/2019

PRESUPUESTO DE OBRA

CM002

AD04

RO03

RO01

TUBERIA SANITARIA

CAMA DE MATERIAL SELECCIONADQ PRODUCTO DE LA
EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE
CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA
PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA.

SUM. E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE
DE 08" (20 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-

ARENA PROPCRCION1:4 PARA SU JUNTEQ. INCLUYE FLETE,

PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREQS, JUNTEQ, EQUIPC,
MATERIALES, MANQ DE OBRA Y HERRAMIENTA

RELLENOS

RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON
MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS
DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION
DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

RELLENO A VOLTEQ UTILIZANDO MATERIAL
PRODUGTO DE LA EXCAVACION

M3 14.73 $83.77 $1,233.93
ML 249.50 $95.58 $23,848.17
M3 85.29 $66.91 $5,707.17
M3 142.58 $28.97 $4,130.29




GCZ120813TF0
GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTODE ACTOPANHGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

AO-PMA-FFAISM-2019/014
FEGHA DE PRESENTACION: 27/08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA
POZOS DE VISITA
PZ003 POZO DE VISITA DE MURO DE TAB. DE 0.25 M A PZA 4.00 $6,054.62 $24,218.48

TIZON APL. PULIDO, DESPLANTE MAMP.
ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 M PROF.
A RASANTE. HIDR. 1.26 A 1.50 M. PROMEDIO,
APLANADO ACABADO FINO CON MORTERO CEM-
ARENA 1:3, PLANTILLA DE CONCRETO
FC=100KG/CM2, BASE DE MAMPOSTERIA,
ESCALERILLA. INCLUYE SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE COCNCRETO
DE 1.07 MDE @ , MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.




GCZ120813TFO
GRUPO CONSTRUCTOR ZACUALTIPAN S.A. DE C.V.

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPANHGO,
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

AO-PMA-FFAISM-2019/014
FEGHA DE PRESENTACION: 27/08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA
MAMPARA
MO001 SUM. Y COL DE MAMPARA INFORMATIVADE 1.20x 200 M. A PZA 1.00 $3,806.81 $3,806.81

BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO
DE1%x1/8*, CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL
AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%x 1/8"
AHOGADO AL PISO 60 GM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL
NIVEL DEL PISO CON EL PARO INFERIOR DE LA PLACA, CON
LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA
PARTE SUPERIOR [ZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10
CM EN LOS EXTREMOS, EL TAMANO DEL LOGOTIPO SERA
DE 54 X 62CM, EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE
COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACICN DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION,
INCL, MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANG DE
OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPQ.

JUANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ

REPRESENTANTE LEGAL
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MUNICIPODEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAIE SANITARIO CALLE S.N.
CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO

UBICACION: FECHA DE INICIO:
DE ACTOPAN, HIDALGO 02/09/2019
AO-PMA-FFAISM-2019/014 FECHA DE TERMINO: 16/09/2019

FECHA DE
PRESENTACION; 27/08/2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Descripcion Unidad Cantidad Precio unitario
PRELIMINARES $41,622.94

LO04 TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA M2 167.50 $5.74 $960.96
DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2
, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE
NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

9101020025 EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN m2 159.22 548.44 $7,712.76
MATERIAL CLASE Il EN SECO, MEDIDO EN BANCO
CON ACARREO A BORDE DE ZANJA. EXCAVACION
DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.

9101020029 EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL TIPO 111, m2 106.14 $310.43 $32,949.22
CON EMPLEO DE EQUIPO NEUMATICO.
INCLUYENDO MATERIALES DE CONSUMO, MANO
DE OBRA EN PERFORACION, AFLOJE Y EXTRACCION
A BORDE DE LA ZANJA, EQUIPO Y HERRAMIENTA
NECESARIA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE
PROFUNDIDAD.

TUBERIA SANITARIA $25,033.45

CMO002 CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE M3 14.73 $83.61 $1,231.50
LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE
MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO
SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO

CABI690305FZ0
RFC

B Guerrere No. 17 Gol. Azoyatle, Minoreal de ta Reforma: Hgo, G2 42180 42180 Tel v 188890 €=l yuliang _210SEhatmalleom




MUNICIPO DE ACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO

UBICACION: FECHA DE INICIO: 02/08/2019
DE ACTOPAN, HIDALGO o2l
AO-PMA-FFAISM-2019/014 FECHA DE TERMINO: 16/09/2019
FECHA DE
PRESENTACION; 27/08/2019

PRESUPUESTO DE OBRA
Descripcion Unidad Cantidad Precio unitario

ADO4 SUM. E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO ML 249.50 $95.40 $23,801.95
SIMPLE DE 08" (20 CM) DE @.ASENTADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION1:4
PARA SU JUNTEO. INCLUYE FLETE, PRUEBA DE
HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEO, EQUIPQ,
MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA,

RELLENOS $9,532.42

ROO3 RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON M3 85.29 $66.79 $5,696.11
MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS
DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION
DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

ROO1 RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL M3 142,58 $28.91 $4,122.29
PRODUCTO DE LA EXCAVACION
POZOS DE VISITA $23,467.52
PZ003 POZO DE VISITA DE MURO DE TAB. DE 0.25 M A TIZON APL. PZA 4.00 $6,042.89 $24,171.55

PULIDO, DESPLANTE MAMP, ESCALONES, SOBRE TUBO DE
0.30 A 0.45 M PROF. A RASANTE. HIDR. 1.26 A 1.50 M.
PROMEDIO, APLANADO ACABADO FINO CON MORTERO
CEM-ARENA 1:3, PLANTILLA DE CONCRETO FC=100KG/CM2,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA, INCLUYE
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
COCNCRETO DE 1.07 M DE @ , MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA.

CABI690305FZ0
RFC

(. Guarrera No, 137, Col. Azayatia, Mineral da in Reforma, Hgo, CP-AZ180 42180 Tel: 71886890 E-mail: yullana P03 Ehotmall.com



MUNICIPO DEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAIJE SANITARIO CALLE S.N.

UBICACION:

AO-PMA-FFAISM-2019/014

Descripcion

MAMPARA

MO0001 SUM. ¥ COL. DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x
2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON
BASTIDOR DE ANGULO DE1% x 1/8 *, CON UN
SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y
SOPORTE CON ANGULO DE 1% x 1/8" AHOGADO AL
PISO 60 CM, ¥ 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL
DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA,
CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL
COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR 1ZQUIERDA
DANDO UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS,
EL TAMARNO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM,
EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR
BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCL, MATERIALES MENORES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y
EQUIPO.

1. fiuerrero No, 157 Dol Azoyatia; Mineral te s Reforma, Hgo. GF 42180 42180

PRESUPUESTO DE OBRA
Unidad Cantidad Precio unitario

el V1888490

1.00 $3,799.47

CALLE 5.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO
DE ACTOPAN, HIDALGO

FECHA DE INICIO: 02/09/2019

FECHA DE TERMINO: 16/09/2019

FECHA DE

PRESENTACION: Rr{uayoty

$3,799.47
$3,799.47

$103,455.81
$16,552.93
$120,008.74

Subtotal de Presupuasto
IVA 16.00 %

Total

CABI690305FZ0
RFC

E-mall: yuliana_ 2103@hotmallcom




Construcsiones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”
H. AYUNTAMIENTO DEACTOPANHGO.

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  ¢ecinoe
ACTOPAN, HIDALGO imicio:

PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 e, 16/09/2019

UBICACION: 02/09/2019

FECHA DE PRESENTACION: 27/08/2019

PRESUPUESTO DE OBRA
ICIave IDescripcién W Precio unitario I m
PRELIMINARES
LOO4 TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA M2 167.50 $5.57 $932.98

DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES
DE 400 M2 , ESTABLECIENDO
REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON
EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO
DE CBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

9101020025 EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS m2 169.22 $47.03 $7,488.12
EN MATERIAL CLASE Il EN SECO, MEDIDO
EN BANCO CON ACARREO A BORDE DE
ZANJA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE
PROFUNDIDAD.

9101020029 EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL m2 106.14 $301.39 $31,089.53
TIPO Ill, CON EMPLEO DE EQUIPO
NEUMATICO. INCLUYENDO MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA EN
PERFORACION, AFLOJE Y EXTRACCION A
BORDE DE LA ZANJA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA NECESARIA. EXCAVACION
DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.

Total de PRELIMINARES $40,410.63
CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 63/100 MXN

TUBERIA SANITARIA

CM002 CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO M3 14.73 $81.17 $1,195.63
PRODUCTO DE LA EXCAVACION,
APISONADA CON PISON DE MANO,
INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO
SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA.

Fracc, La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo,, México C.P. 43350  Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones @Hotmail.com



Construcciones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”

Juan Joud Torres Asiain

UBICACION:

H. AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  fechane
ACTOPAN, HIDALGO INICIO:

FECHA DE

02/09/2019

PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 e 16/09/2019

FecHa DE PRESENTACION: 27 /08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA

lCIave

Descripeion I Unidad I Cantidad I Precio unitario Totall

A004

R0O03

R0O01

SUM. E INSTALACION DE TUBERIA DE ML 249,50 $92.62 $23,108.69
CONCRETO SIMPLE DE 08" (20 CM) DE

@.ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-

ARENA PROPORCION1:4 PARA SU JUNTEOQ.

INCLUYE FLETE, PRUEBA DE

HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEO,

EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y

HERRAMIENTA,

Total de TUBERIA SANITARIA $24,304.32
VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS 32/100 MXN

RELLENOS

RELLENO COMPACTADO CON PISON DE M3 85.29 $64.84 $5,530.20
MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE

EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE

ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE

HUMEDAD, MANO DE OBRA Y

HERRAMIENTA.

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO M3 142.58 $28.07 $4,002.22
MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION

Total de RELLENOS $9,532.42
NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 42/100 MXN

J JOSET ASIAIN
D NICO
= N y — S —
; o —

Frace. La Tijera s/n Metztitlan, Hidalgo., México C.P, 43350  Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com



Construcciones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”
H. AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  reciaoe
ACTOPAN, HIDALGO INE1e:

PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 e, 16/09/2019

UBICACION: 02/09/2019

Fecha oe PResentacion: 27 /08/2019

PRESUPUESTO DE OBRA
[ee ]Descripcién Unidad Precio unitario I Total]
POZOS DE VISITA
PZ003 POZO DE VISITA DE MURO DE TAB. DE0.25  PZA 4,00 $5,866.88 $23,467.52

M A TIZON APL. PULIDO, DESPLANTE
MAMP. ESCALCNES, SOBRE TUBO DE 0.30
A 0.45 M PROF. A RASANTE. HIDR. 1.26 A
1.50 M. PROMEDIO, APLANADO ACABADO
FINO CON MORTERO CEM-ARENA 1.3,
PLANTILLA DE CONCRETO FC=100KG/CMZ,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA
INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE
BROCAL Y TAPA DE COCNCRETO DE 1.07 M
DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA'Y
HERRAMIENTA.

Total de POZOS DE VISITA $23,467.52
VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 52/100 MXN

; :;}SIA[N
ADMMISTAXDOR BINICO

Frace. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P, 43350  Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@ Hotmail.com
MAMPARA
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_Congtrucciones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”
H. AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
CALLE 5.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE e e
UBICACION: i
ACTOPAN, HIDALGO wcio;02/09/2019
PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 e 16/09/2019
FECHA DE PRESENTACION: 27 /08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA
[Clave IDescripclén Precio unitario I Totall
MO0001 SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA PZA 1.00 $3,688.81 $3,688.81

DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL.
18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1% x 1/8
", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL
VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON
ANGULO DE 1% x 1/8" AHOGADO AL PISO
60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL
NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR
DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE
PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN
LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO
UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS,
EL TAMARNO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X
62 CM, EL FONDO SERA EN PINTURA DE
ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA
APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA
MAMPARA 'Y COLORES SERAN LOS
INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCL,
MATERIALES MENORES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPQ.

Total de MAMPARA $3,688.81
TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 81/100 MXN

Subtotal de Presupueste  $101,403.70
IVA 16.00 % $16,224.60
Total $117,628.30
MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 30/100 M.N. **

Fracc, La Tijera s/n Metztitlan, Hidalgo., México C.R, 433! el. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmall.com
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CARTA COMPROMISO DE LA
PROPOSICION
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“Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”

Construcciones

Juan José Torres Asiain

ACTOPAN HGO., A 27 DE AGOSTO DE 2019
PE-1

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
PRESENTE.

Con relacion al procedimiento por adjudicacioén directa: AO-PMA-FFAISM-2019/014

Respecto a la ejecucién de la obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
ubicados en: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

Sobre el Particular, bajo protesta de decir verdad:

A)  Por mi propio derecho y

B) Como representante legal de JUAN JOSE TORRES ASIAIN
(NOMBRE DE LA PERSONA FiSICA)

Manifiesto a usted que:

Oportunamente se recogieron las Bases correspondientes y se ha tomado debida nota de los datos y las
bases a que se sujetara dicho procedimiento y conforme a las cuales se llevara a cabo la obra, se aceptan
integramente los requisitos contenidos en las citadas Bases, y para tal efecto se devuelven debidamente
firmadas por el suscrito en fojas.

Igualmente expongo que se han tomado las providencias a que se contraen las Bases de Referencia.

Asimismo, manifiesto que esta Empresa conoce la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas para el Estado de Hidalgo, su Reglamento asi como el Proyecto, las Normas para
Construccion e Instalaciones y de Calidad de los materiales que tiene en vigor esa Secretaria y las
especificaciones Particulares, y que acepto Que tales documentos rijan, en lo conducente, respecto al
procedimiento indicada y demas actos que de ella deriven.

Que conoce los planos del proyecto que se le proporcionaron, conforme a los cuales se realizara la
obra.

De conformidad con lo anterior se presenta la Proposicion respectiva, la que con un importe total de
$117,628.30 (CIENTO DIECISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 30/100 M.N.), ya
incluido el importe del impuesto al valor agregado (1.V.A.).

L

Frace. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P. 43350 Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com
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_Lonstruccionss.
Juan Jose Tarres Asiain

PE-2
CATALOGO DE CONCEPTOS
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Construcciones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”
H. AYUNTAMIENTO DEACTOPANHGO.

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  fecha o
ACTOPAN, HIDALGO INICIO:
PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 e, 16/09/2019

TERMINO:

UBICACION: 02/09/2019

FECHA DE PRESENTACION: 27 / 08/ 2019

PRESUPUESTO DE OBRA
IClave IDescripcidn ecio unitario I Total'l
PRELIMINARES
LO04 TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA M2 167.50 $6.57 $932.98

DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES
DE 400 M2 , ESTABLECIENDO
REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON
EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO
DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

9101020025 EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS m2 158.22 $47.03 $7,488.12
EN MATERIAL CLASE Il EN SECO, MEDIDO
EN BANCO CON ACARREOQ A BORDE DE
ZANJA, EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE
PROFUNDIDAD.

9101020029 EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL m2 106.14 $301.39 $31,989.53
TIPO lll, CON EMPLEO DE EQUIPO
NEUMATICO. INCLUYENDO MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA EN
PERFORACION, AFLOJE Y EXTRACCION A
BORDE DE LA ZANJA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA NECESARIA. EXCAVACION
DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.

Total de PRELIMINARES $40,410.63
CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 63/100 MXN

TUBERIA SANITARIA

CM002 CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO M3 14.13 $84.62 $1,195.68
PRODUCTO DE LA EXCAVACION,
APISONADA CON PISON DE MANO,
INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO
SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO
COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA.

JUAN SIAIN

ADM ICO
7 A - —

‘/
Frace. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P. 43%& (045) 7711515914 TICA.construcciones @Hotmail.com



Construcciones
Juan Josd Torres Asinin

“Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”
H. AYUNTAMIENTO DEACTOPANHGO.

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  ¢echape

UBICACION: | oA, HIDALGO oo, 02/09/2019
PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 T, 16/09/2019

FECHA DE PRESENTACION: 27 /08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA

[Clave

lDescripcién Unidad Cantidad Precio unitario I Totall

AQ04

R0O03

R001

SUM. E INSTALACION DE T-UBERIA DE ML 249.50 $92.62 $23,108.69
CONCRETO SIMPLE DE 08" (20 CM) DE

@ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-

ARENA PROPORCION1:4 PARA SU JUNTEO.

INCLUYE FLETE, PRUEBA DE

HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEO,

EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA'Y

HERRAMIENTA.

Total de TUBERIA SANITARIA $24,304.37
VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS 37/100 MXN

RELLENOS

RELLENO COMPACTADO CON PISON DE M3 85.29 $64.84 $5,530.20
MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE

EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE

ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE

HUMEDAD, MANO DE OBRA 'Y

HERRAMIENTA.

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO M3 142.68 $28.07 $4,002.22
MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION

Total de RELLENOS $9,532.42
NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 42/100 MXN

JUAN AlN
ADMINIS 0

V. V /A — e ——
v,

Fracc. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P. 43350 Trax, (045) 7711515914 TICA.construcciones@ Hotmall.com



Construcciones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”

e H.AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.

CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  ricxaor 0 000 o
ACTOPAN, HIDALGO INIcio: /

PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 e 16/09/2019

UBICACION:

FECHA DE PRESENTACION: 27/08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA

ICIave IDES(:rlpcién Unidad Cantidad Precio unitario I

Tota

POZOS DE VISITA

PZ003 POZO DE VISITA DE MURO DE TAB. DE 0.25 PZA 4.00 $5,866.88 $23,467.52

M A TIZON APL. PULIDO, DESPLANTE
MAMP. ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30
A 0.45 M PROF. A RASANTE. HIDR. 1.26 A
1.50 M. PROMEDIO, APLANADO ACABADO
FINO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3,
PLANTILLA DE CONCRETO FC=100KG/CM2,
BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA.
INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE
BROCAL Y TAPA DE COCNCRETO DE 1.07 M
DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

Total de POZOS DE VISITA $23,467.52
VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 52/100 MXN

e /,
Fracc, La Tijera s/n Metztitian, Hidalgo., México CM& (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com



Construcciones “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”

Juan Joed Torres Asinin

H. AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE S.N.
CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, MUNICIPIO DE  fecpiane

ICACION:
UBICACION: 1 0bAN, HIDALGO oo, 02/09/2019
PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 reme.  16/09/2019
FECHA DE PRESENTACION: 27 /08/2019
PRESUPUESTO DE OBRA
Clave Descripcion l Unidad I Cantidad I Precio unitano L Total]
MAMPARA
MO001 SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA PZA 1.00 $3,688.76 $3,688.76

DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL.
18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%2 x 1/8
" CON UN SOPORTE TRANSVERSAL
VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON
ANGULO DE 1% x 1/8" AHOGADO AL PiSO
60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL
NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR
DE LA PLACA, CON LOGQTIPO DE
PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN
LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO
UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS,
EL TAMARNO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X
62 CM, EL FONDO SERA EN PINTURA DE
ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA
APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA
MAMPARA Y COLORES SERAN LOS
INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCL,
MATERIALES MENORES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

Total de MAMPARA $3,688.76
TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 76/100 MXN

Subtotal de Presupuesto  $101,403.70

IVA 16.00 % $16,224.60
Total $117,628.30

** CIENTO DIECISIETE SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 30/100 M.N. **

Frace. La Tijera s/n Metztitlan, Hidalgo., México C.P. 43350 ~Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@ Hotmail.com
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Consirucciones
Juan José Tarres Asinin

: PE-3
ANALISIS DE LOS PRECIOS
UNITARIOS

Frace. La Tjera s/n Metztitidn, Hidalgo., Meéxico C.P. 43350 Tel. Fax. (045) 7711515814 TICA construcciones@Hotmait.com




ﬂi%}_ “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades™
L4

i H.AYUNTAMIENTO DE ACTOPANHGO.
OBRA: gll:lPLJACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE FECDHJQ:IEJE: 02/09/2019
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHA DE 16/09/2019
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
PROCEDIMINGTO 50.-pmA-FRATSM-2019/014 s ADE  59108/2019
Descripcion
Clave: LO04
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, Unidad: M2
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO Cantidad: 167.5000
DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA ) o
Precio Unitario:  $ 557
Total:  $ 93298
Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" PT 0.010035 § 1097 § 0.11
X 4"
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.000100 § 1,572.83 % 0.16
1501-45 CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO ROL 0.001957 $ 46.00 $ 0.09
CALIBRE 10
Totalde Material $ 0.36
Mano de obra
02-0920 CUADRILLA No 20 ( 1 AUXILIAR DE JOR 0.002380 ¢ 1,748.29 % 4,16
TOPOGRAFO + 4 CADENEROS )
Totalde Mano de obra $ 4.16
Equipo costo horario
03-4280 NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, Hora 0.002703 § 3762 % 0.10
MODELO 503
03-4290 TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO Hora 0.002703 $ 3636 $ 0.10
CHS
Totalde Equipo costo horario $ 0.20
Costo directo $ 4.72
Indirectos de oficina  11.38 % $ 0.54
Financiamiento 0.54 % $ 0.03
Utilidad 4.80 % $ 0.25
Cargos adicionales 0.48 % $ 0.03
Total sobrecostos $ 0.85
Precio Unitario $ 5.57

MXN **

. ¥

Fracc. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P. 43350  Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com



% “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades™

P H.AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE FECHA DE 02/09/2019
S.N. INICIO:
FECHA DE
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, . b 16/09/2019
— - MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
IMINE FECHA DE
Vo AO-PMA-FFAISM-2019/014 pREsENTACION:  27/08/2019
Analisis de precios unitarios
Descripcion
Clave: 9101020025
EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL CLASE Il EN SECO, MEDIDO EN BANCO Unidad: m2
CON ACARREO A BORDE DE ZANJA. EXCAVACION DE 0.00 A 2,00 M. DE PROFUNDIDAD, Cantidad: 159.2200
Precio Unitario: ~ $ 47,03
Total: $ 748812
Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Equipo costo horario
03-4620A-1 RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 215 HR 0.079814 § 49981 % 39.89

CAPACIDAD DE 380 A 960 LITROS MOTOR
DIESEL 90 H.P. CON MARTILLO HIDRAULICO

Totalde Equipo costo horario $ 39.89
Costo directo $ 39.89

Indirectos de oficina  11.38 % $ 4.54

Financiamiento 0.54 % $ 0.24

Utilidad 480 % $ 214

Cargos adicionales 0.48 % $ 0.22

Total sobrecostos $ 714

Precio Unitario $ 47.03

** CUARENTA Y SIETE PESOS 03/100 MXN **

x. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com



% “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”

S o T et H.AYUNTAMIENTO DE ACTOPANHGO.
GEEA: g;IPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE FECHIjIﬁE: %; 021092019
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHADE 1 nomoig
——_— - MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
H‘m]ENO_: AO-PMA-FFAISM-2019/014 RESERACY  27/08/2019
Analisis de precios unitarios
Descripcién
Clave: 9101020029
EXCAVACION EN ZANJA EN MATERIAL TIPO Ill, CON EMPLEO DE EQUIPO NEUMATICO. Unidad: m2
INCLUYENDO MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA EN PERFORACION, AFLOJE Y Cantidad:  106.1400

EXTRACCION A BORDE DE LA ZANJA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA. EXCAVACION DE 0.00

A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. Precio Unitario:  $ 301.38

Total: $ 31,989.53

Clave Descripcién Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Equipo costo horario

03-46208-1 RETROEXCAVADORA CAT, 446 B, 102 hora 0.778000 § 32851 % 255.58

Total de Equipo costo horario $ 25558

Costo directo $§ 25558

Indirectos de oficina  11.38 % $ 29.09

Financiamiento 0.54 % $ 1.54

Utilidad 4.80 % $ 13.74

Cargos adicionales 0.48 % $ 1.44

Total sobrecostos $ 45.81

Precio Unitario $ 30139

** TRESCIENTOS UN PESOS 39/100 MXN **

JUAN. (o) ASIAIN
ADMINI IcCO

I /4 LY

Fracc. La Tijera s/n Metztitlan, Hidalgo., México C.P. $3350 Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com



@ “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades™

P H.AYUNTAMIENTO DEACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE FECHA DE 02/09/2019
S.N. INICIO:
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, 'FECHA DE 16/09/2019
PROCED: TO MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO [ERMINO:
EDIMINE FECHA DE
No.: AO-PMA-FFAISM-2019/014 PRESENTACION: 27/08/2019
Analisis de precios unitarios
Descripcién
Clave: CM002
CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE Unidad: M3
MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APQYO COMPLETO Cantidad: 14.7300

TUBERIA, MANO DE OBRA Y H MIENTA.
UELA M i Precio Unitario:  $ 81.17

Total: $ 119563

Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material

0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.120000 $ 60.00 4% 7.20

Totalde Material 3 7.20
Mano de obra

02-0020 CUADRILLA No 2 ( 2 PEONES ) JOR 0.130329 4% 476,10 $ 62.05

Totalde Mano de obra $ 62.05

Costo directo $ 69,25

Indirectos de oficina  11.38 % $ 7.88

Financiamiento 0.54 % $ 0.37

Utilidad 4.80 % $ 3.33

Cargos adicionales 0.48 % $ 0.33

Total sobrecostos $ 11.92

Precio Unitario $ 81.17

** OCHENTA Y CUATRO PESOS 62/100 MXN **

ASIAIN
UNICO

SN —F
Fracc. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P. 43350  Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmail.com



@ “Construimos soluciones a la medida de sus necesidades”

e e H.AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN HGO.
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE FECHA DE 02/09/2019
S.N. INICIO:;
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHA DE 16/09/2019
S - MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
IMINE FECHA DE
Now: AO-PMA-FFAISM-2019/014 pRESENTACION.  27/08/2019
Descripcion
Clave: AD04
SUM. E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 08" (20 CM) DE & ASENTADO CON Unidad: ML
MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE FLETE, PRUEBA DE Cantidad: 249 5000

HERMETICIDAD, ACARREQS, JUNTEOQ, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. . L
Precio Unitario.  $ 9262

Total: $ 23,108.69

Clave Descripcidn Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material

MA-INS-5AN-00135  TUBO DE ALBANAL DE CONCRETO SIMPLE DE PZA 1.100000 § 2586 % 28.45

8" (20 CMS) DE @
Totalde Material $ 28.45
Mano de obra

02-0410 CUADRILLANo 8 (1 ALBANIL + 1 PEON ) JOR 0.059681 $ 835.53 % 49.86

Totalde Mano de obra $ 49.87
Auxiliar

03-0030 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3 0.000200 § 1,19041 $§ 0.24

Total de Auxiliar $ 0.24

Costo directo $ 78.55

Indirectos de oficina  11.38 % $ 8.94

Financiamiento 0.54 % $ 0.47

Utilidad 4.80 % $ 4.22

Cargos adicionales 0.48 % $ 0.44

Total sobrecostos $ 14.07

Precio Unitario $ 92,62

** NOVENTA Y DOS PESOS 62/100 MXN **

TICA.construcciones@Hotmail.com




“Construimos soluciones a la medida de sus necesidades™

Conatrucaones
Tuan Josd Torres Aslaln

H.AYUNTAMIENTO DEACTOPANHGO.

OBRA: ;II:I.PLIACI(')N DE DRENAJE SANITARIO CALLE I"Ecn}ql;}lﬁ 02/09/2019
vacrisng. CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHA DE
| UBICACION: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO: 16/09/2019
PROCEDIMINETO 5 0-pMA-FFAISM-2019/014 sresetacio. 2710812019
Andlisis de precios unitarios
Descripcion
Clave: ROO3
RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN Unidad: M3
CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y Cantidad: 85.2900
HERRAMIENTA.
Precio Unitario:  $ 64.84
Total: § 5,530.20
Clave Descripcién Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.078000 $ 60.00 % 4.68
Totalde Material $ 4,68
Mano de obra
02-0020 CUADRILLA No 2 ( 2 PEONES ) JOR 0.105661 $% 476.10 $ 50.30
Totalde Mano de obra $ 50.31
Costo directo $ 54.98
Indirectos de oficina  11.38 % $ 6.26
Utilidad 4.80 % $ 2.96
Cargos adicionales 0.48 % $ 0.31
Total sobrecostos $ 9.86
Precio Unitario $ 64.84

“* SESENTA Y CUATRO PESOS 84/100 MXN **

——
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i S e H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN HGO.
OBRA- Q;I-PL!ACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE mcn}ql%% 02/09/2019
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHA DE 16/09/2019
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
PROGRD MNFNTO 0 AO-PMA-FFAISM-2019/014 RSy 210812019
Analisis de precios unitarios
Descripcién
Clave: ROO1
RELLENO A VOLTEO UTILIZANDOC MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Unidad: M3
Cantidad: 142.5800
Precio Unitario:  $ 28.07
Total: $ 4,002.22
Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Mano de obra
02-0010 CUADRILLA No 1 ( 1 PEON ) JOR 0.100000 $ 238.05 $ 23.81
Totalde Mano de obra $ 23.81
Costo directo $ 23.81
Indirectos de oficina  11.38 % $ 2.71
Financiamiento 0.54 % $ 0.14
Utilidad 480 % $ 1.28
Cargos adicionales 0.48 % $ 0.13
Total sobrecostos $ 4.28
Precio Unitario $ 28.07

** VEINTIOCHO PESOS 07/100 MXN **

rd
Fracc. La Tijera s/n Metztitldn, Hidalgo., México C.P. 43 5‘ .-,/
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Clonutr ucciohen

Sime Jowh Toerea Anlain H.AYUNTAMIENTO DE ACTOPANHGO.
OBRA: ;Ss.zr.pmcmm DE DRENAJE SANITARIO CALLE mcslac% T
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHA DE 16/09/2019
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
PROCEDIMINGT® 50-pMA-FFAISM-2019/014 s CEADE  57108/2019
Analisis de precios unitarios
Descripcion
Clave: PZ003
POZO DE VISITA DE MURO DE TAB. DE 0.25 M A TIZON APL, PULIDO, DESPLANTE MAMP. ESCALONES, SOBRE Unidad: PZA
TUBO DE 0.30 A 0.45 M PROF. A RASANTE. HIDR. 1.26 A 1.50 M. PROMEDIO, APLANADO ACABADO FINO CON Cantidad: 4.0000
MORTERO CEM-ARENA 1:3, PLANTILLA DE CONCRETO FC=100KG/CM2, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA,
INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE COCNCRETC DE 1.07 M DE @ , MATERIALES, Precio Unitario:  $  5,866.88
MANO DE DBRA Y HERRAMIENTA. Total § 23.467.52
Clave Descripcidn Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0473800 $ 142.86 $ 67.69
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDODE 5.5 MILL  0.474260 $ 2,160.00 $% 1,024.40
X12.5X25CM
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x 4" PT 2,080000 $ 13.00 $ 27.04
0950-05 DIESEL LT 0.940000 $ 1230 % 11.56
0100-00 CLAVODE 2 1/2" A3 1/2" KG 0.290000 $ 2155 % 6.25
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8" ) KG 3.510000 3 1328 § 46.61
0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" ( NO. 2) KG 1980000 § 16.38 § 3243
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.470000 § 17.24 § 8.10
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE PZA 1.000000 % 830.00 § 830.00
DIAMETRO
1550-35 ml.gnes TIPO MARINERO A BASE DE VARILLA DE PZA 2,000000 $ 95.00 $ 190.00
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.103000 $ 60.00 $§ 6.18
Total de Material $ 2,250.26
Mano de obra
02-0410 CUADRILLA No 8 ( 1 ALBANIL + 1 PEON ) JOR 2218324 § 83553 $ 1,853.47
Totalde Mano de obra $ 1,853.48
Auxiliar
03-0030 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3 0.680990 $§ 1,190.41 810.66
03-0240 MORTERO CALHIDRA-ARENA 1:7 M3 0.127000 $ 479.69 % 60.92
Total de Auxiliar 871.58
Costo directo $ 4,975.31
Indirectos de oficina  11.38 % $ 566.19
Financiamiento 0.54 % $ 29.92
Utilidad 4.80 % $ 267.43
Cargos adicionales 0.48 % $ 28.03
Total sobrecostos $ 891.57
Precio Unitario $ 5,866.88
** CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA 1S PESOS 88/100 MXN **

45) 7711515914 TICA.construcciones@Hotmall.com
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Clonntrucesonise

i Jome Torres Asialn H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN HGO.
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO CALLE FECHA DE
OBRA:
S.N. INICIO: 02/09/2019
UBICACION: CALLE S.N., LOCALIDAD DE CHICAVASCO, FECHA DE 16/09/2019
PROCED 6 MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO TERMINO:
IMINE FECHA DE
No.. AO-PMA-FFAISM-2019/014 pRESENTACION.  27/08/2019
Descripcion
Clave: M0001
SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE Unidad: PZA
ANGULO DE1% x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE Cantidad:
1%x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PARO INFERIOR DE Siiac 10000
LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA Precio Unitario: $ 3,688.81
DANDO UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS, EL TAMANG DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM, EL FONDO Total $ 368881
SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, : ! '
LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCL, MATERIALES
MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOQ.
Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
MA-LAM-001 LAMINA NEGRA CAL. 18 KG 23.80000 $ 19.81 $ 471.48
MA-ACE-0037 ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL KG 24,00000 $ 1425 $ 342,00
MA-VAR-0007 SOLDADURA 7018 DE 1/8" KG 143300 $ 4138 § 59.30
ROTULOA ROTULO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL, LTE 1.00000 $ 1,19505 § 1,195.05
INCLUYE PINTURA DE ESMALTE Y
ANTICORROSIVA EN TODO LA MAMPARA.
Total de Material $ 2,067.83
Mano de obra
02-0740 CUADRILLA No 14 ( 1 HERRERO EN TALLER + JOR 1.00680 § 951.79 $ 958.26
1 AYUDANTE DE HERRERO )
Totalde Mano de obra $ 95826
Equipo costo horario
Totalde Equipo costo horario $ 38.85
Auxiliar
03-2060 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 M3 0.07044 $ 1,171.43 % 82,51
KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO
MAXIMO 3/4"
Totalde Auxiliar $ 82.51
Costo directo $ 3,147.45
Indirectos de oficina  11.38 % $ 35818
Financiamiento 0.54 % $ 17.00
Utilidad 480 % $ 15108
Cargos adicionales 0.48 % $ 15.11
Total sobrecostos $ 541386
Precio Unitario $ 3,688.81

** TRES MIL SEISCIENTOS OCHE PESOS 76/100 MXN **

1 A 7
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PE-4
PROGRAMA DE MONTOS

MENSUALES DE EJECUCION DE LOS
TRABAJOS

Frace, La Tijera s/n Metztitién, Hidalge., Mexico C.P. 43350 Tel. Fax. (045) 7711515914 TICA construccliones@Hotmail.com
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